IN EPIS. II. AD CORIN. ENARRA. Art. VII. Fo. LXIX.

A denuo peccet) sed desideriū venia ac profectus, sed & mulationē. i. bono & imitationem ac zelū. Vnde in Apoca. dicitur; Aemulare ergo, & p̄c̄nitentiā age. Vel, & mulationē. i. zelum contra falsos, q̄ vos ad vitia induxerūt, sed vindictā. i. punitionē peccati. Qui em̄ veraciter p̄c̄nit, p̄ctā sua in seipso vlciscit, infligēdo sibi p̄c̄nā secundū culpæ mēsuram. Nā & satisfactio est pars p̄c̄nitētia, sicut cōtritio atq; cōfessio. In oībus. agendis exhibuistis vos incōtaminatos esse. i. inculpabiles negotio. Christiano exercendo. i. ita vos reformati, vt in oībus Christianz cōversationis officijs incōtaminati sitis, saltē à mortali p̄ctō. Potest q̄q; sp̄cialiter accipi de negotio qd̄ eis cōmisit Apl̄us circa punitionē eius, qui vxorē habuit sui patris quod vtiq; negotiū Corinthiū fideliter expedierūt. Igit & si scripsi vobis. in p̄cedēti episto la, hoc feci. Non solū propter eū qui fecit iniuriā. i. propter correctionē fornicatoris, qui rapuit patris sui vxorē. Nec solū propter eū qui passus est in iniuriā. i. patrē cui ablata & raptā est vxor à proprio filio, sed ad manifestandā solicitudinē nostrā, quā pro vobis. i. pro vestra salute habemus corā deo. i. deo spectante, nostrūq; affectū effundēdo coram eo pro vobis cū humili p̄ce. Ideo cōsolati sumus. de vestri correctionē. In cōsolatione aut̄ nostra, iam s̄p̄e p̄dicta. i. vltra hanc cōsolationē labundātius magis. i. abundātissime, vel plus q̄ ante doluimus, gauisi sumus sup(i. de)gaudio Titi. Ita vt gaudiū eius esset obiectū atq; materia gaudij nr̄i, q̄a refectus est. i. recreatus & cōfortatus sp̄s eius. paulo aī propter vestra peccata m̄cessus, lab oībus vobis. de correctione, vel profectu, vel bono proposito cuiuslibet vestrū, q̄ em̄ nondū correcti sunt, se em̄dare decreuerunt, & ita sp̄es bona latifidat Titū. Et si quid apud illū. i. q̄a de aliquo apud Titū de vobis gloriatus sum. cōmendādo vos de vestra em̄datione sp̄em bonā ei p̄stanto, nō sum cōsusus de hac gloriatione, cū nō sim mendax inuentus, sed sicut oīa ad vestrā salutē pertinētia, vobis in veritate loquuti sumus. p̄dicatione vocali, vel p̄ ep̄stolas, ita & gloriatio nr̄a, q̄suit ad Titū. de vobis, vt dictū est. Veritas facta est. i. ad effectū perducta. Vel, sic esse innotuit Tito, sicut ei p̄dixi, q̄m̄ estis correcti & laude digni inuēti, & viscera eius. i. intima charitas ac desideriū Titi, labundātius. nunc q̄ ante, q̄a nunc videt vestram obedientiā, Lin vobis sunt. i. in vos tendūt, atq; figunt. Amor em̄ tendit in amatū, & quiescit in ipso. Titi inquā reminiscens omniū vestrū obedientiā. Retulit em̄ Titus Apostolo cū ingentil latitia obedientiā Corinthior̄, quo cū timore cordis & tremore corporis exce p̄stis eū. cū debita reverētia, sicut & vobis p̄cepī tales recipere tanq; meipsum, imō vt Christū. Gaudeo de hoc, & ab hoc, q̄ in oībus rebus confido in vobis. sperans vos semper ad obedientū paratos, sicut & nunc obedientiā vestrā expertus sum. Vna equidē actio virtuosa pr̄stat fiduciam de alia, atq; maiori.

Declaratio Cap. VIII. Norā autē facimus vobis fratres grām dei. Art. VIII.

P R̄terea admonet Apl̄us Corinthios ad faciendā atq; mittendā eleemosynā pauperibus qui erant in Hierusalē sub regimine Iacobi, proponitq; Corinthiū exemplū Macedonū, dicens. Notā aut̄ facimus vobis fratres grām dei, q̄ data est in ecclesijs Macedonīz. i. insinuamus vobis virtutē misericordiæ, quam deus largitus est Macedonibus (qui sunt Græci) ad fidem conuersis. Ex qua virtute & grā diuinitus inspirata, moti sunt eleemosynam dare Iudæis cōuersis, in Hierusalē morantibus, qui, facta fame in Iudæa, magnā habuerunt inopiā. Hoc itaq; notificamus vobis, q̄ in multo experimēto tribulationis. i. in magna tribulatiōe quam experti sunt labundātia gaudiū ipsoz fuit. i. copiosa latitia inerat eis. q̄a de tribulatione sua propter Christū illata, vehementer gauisi sunt. Sicut dicit saluatorz Gaudete in illa hora, quia merces vestra copiosa est in cœlis, & altissima. i. spontanea, multūq; meritaria paupertas eoz, puta Macedonū labundauit. i. abundantē effectū habuit vel ostendit in diuitias simplicitatis. i. in sp̄ualem opulētiam puræ intentionis & bonæ conscientiæ. Leo, quia cū pauperes essent, tñ modica simplici animo tribuendo, sp̄ualiter ditiores effecti sunt. Quia secūdum virtutē iustitiaz. i. vere ac iuste testimoniu illis reddo & supra virtutē. i. vltra suam possibilitem volūtarij fuerūt ad dandū. Nam cū modica possiderēt, multa dare optabat, tantaq; dederūt, vt etiam ip̄si postmodū egerēt, cū multa exhortatione obsecrantur nos grām & communicationē ministerij. i. vt cōsentiremus ipsis in hoc, q̄ dare possent tantam eleemosynā, qua cōmunicarēt atq; participes essent ministerij. i. obsequiū pietatis, videlicet largitionis eleemosynaz. quod fit in sanctos. i. pauperes in Hierusalē comorantes. Qui sancti vocant, q̄m̄ oībus suis venditis, pretiū ante apostoloz pedes posuerunt, egene, cōmuniterq; viuentes. Cum em̄ Macedones pauperes essent, non videtur eis cōsensisse Apl̄us, vt darent tam multū, sed ip̄si charitate feruente rogarunt Apostolū, vt liceret eis tanta cōferre. Et non sicut sperauimus. i. nō tam moderate se habuerūt in dando sicut putauimus. sed semetip̄sos dederūt. i. obtulerūt primū. i. principaliter, & ante omnia, deo. seip̄sos, & omnia sua ad cultū & gloriā dei ordinātes. Deinde dederūt seip̄sos nobis. per filialem obediētiā, & charitatiā subiectionē, & hoc p̄ voluntatē dei. i. causa dei, seu propter diuinā voluntatis beneplacitū & honorē. Qm̄ deus requirit, vt platis vicarijs suis obediatur sicut & sibi